TOCYAAPCTBEHHAA UTOIOBAASA
ATTECTALUMA BbiIMYCKHUKOB
9-X KJ1ACCOB B 2020 roay

b 4

[MA2020



TTopsaok nposeaeHus NMA

(TTpukas MuHnpoceeuweHus Poccum N 189,
PocobpHansopa N 1513 ot 07.11.2018)

A AaB/sAeTcA 06A3aTeNbHOM nNpoueaypon.

K TUA gonyckaroTca obyvarowmeca, nmeroume
rogoBble OTMETKM N0 BCem y4ebHbIM npegmeTam
y4ebHOro naaHa 3a IX K/1acc He HuXKe
YAOB/IETBOPUTE/IbHBIX, A TAKXKe MMetoLLmue
pe3y/bTat "3a4vet" 3a uTorosoe cobecegoBaHme Mo

PYCCKOMY A3bIKY.



TTopsaok nposeaeHus NMA

MA npoBoAgUTCA B c/1eayowmx popmax:
OcHoeHoll 20cydapcmeeHHbill 3k3ameH (O3) ¢
UCNO0/1b308AHUEM KOHMPO/1bHBIX U3MEpUMeE/IbHbIX
mamepuasos ¢ 3addHusamu
CMaHAdpmu3upoB8dHHOU popMbl — 0415 B8CeX.
FocyoapcmeeHHblii 8binyckHol 3k3ameH ([B3) 8
pOpMe NUCbMEHHBIX U YCMHbIX 3K3AMEHO8 C
UCNO/1b308AHUEM MEKCMOB, meMm, bus1emos u np.
— MO/1LKO 0/18 06Y4YaroWUXCca € 02pdHUYEHHbIMU
803MOMCHOCMAMU 300p08bs U demeu-UH8d/1uoo0s.



TTopsaok nposeaeHus NMA

A B bopMe O3 unu MBS BKNtOYaET B cebs
yeTbipe 3K3aMeHa Mo ceayrwmm yyebHbiM
npeaMeTaM: 3K3aMeHbl MO PYCCKOMY SA3bIKY U
MaTeMaTuke (obsizaresibHbie y4ebHbie
npeaMeTbl), a TaKXXe 3K3aMeHbI Mo
BblI6opy obyuyalolwlerocs: dounsnka, Xmmus,
bnonorusa, nutepatypa, reorpaus, NncTtopus,
obLlecTBO3HaHNE, MHOCTPAHHbIN A3bIK,
MHpopMaTnka n UKT.

na yyactHukoB A ¢ orpaHUYEHHbIMU
BO3MOXHOCTAMU 340Pp0OBbA, YY4acTHUKOB [UNA -
neten-mHBannaos n nHeannaos MA no mnx
XXEeNnaHui NpoBoOAUTCA TOJIBKO MO
obs3aTenbHbIM Y4ebHbIM NpeaMeTam



Kak BbIbpaTb 3k3ameHbI?

Ans xenatowmx obyyatbcs B 10
npodunbHOM knacce (/110601 WKObl) — NO
NnpodPusto

[ns xenawwmnx npoaoskmntb obyyeHune B
yupexageHnax CMO m HIMO, a Takxe B
YHUuBepcasnbHOM (HenpodpusbHoM) 10-Mm
Knacce — nobble gBa npeaMeTa U3 Yyncsa
npeanoXeHHbIX

[loctanoBienueM [lpaBuTenbcTBa [leH3eHCKOM 06J1acTH

oT 12 cenTsa6ps 2014 r. N2 641-ull, yrBepxaeH «Ilopaaok
OpraHru3aliuu HHAUBHUAYAJ/IbHOTI'O 0T60pa y4alluxcd 11pun

npreMe JINO0 NepeBoie B rOCYlapCTBEHHbIE U MyHUIIMNIa/IbHbIe 00

[leH3eHCKOM 06J1aCTH [JiS MOJIy4eHUsI OCHOBHOTO OOIIEr0 U CPeJHETO

0611ero 06pa3oBaHUs € YIVIyGJIeHHbIM U3YYE€HHEM OTAE/IbHbIX Y4€OHbIX
npeaMeTOoB UM NPOPUIBLHOI0 00YUYEeHUS»



TTopapok komnnekrosaHUa NPOPUINbHLIX
10-x knaccoe B wkone Ne 68

B npodunbHbie 10-e Ks1acCbl MPUHUMAIOTCS
BbINYCKHUKWN 9-X KJlacCcoB, cAaBLIve gBa
DK3aMeHa rno Bblbopy n3 uyncia npegmMeTos
Bbl6bpaHHOIro npogunsisi, Ha OCHOBaAHUN
obpa3oBaTesiIbHOro penTuHra.
O6pa3oBaTesibHbIN PEUTUHI CK/1aAblBaeTCs
U3 pe3ybTaToOB UTOMOBOW aTTecTaumu,
cpenHero 6asnna atrecraTa, pe3y/1bTaToB
NPOXOXAEHUS KYPCOB MO BbIOOPY, AOCTUXEHUNN
yyallnuxcd, npeacraBieHHblIX B NOpTdPosImo.



B 2020 roay nnaHupyetca
OTKpbLITb 2 NpoPuUNbHbLIX 10-x
Knacca

NHpopMaLNOHHO-TEXHO/TIOrN4eCKnm
npogmnab (Marematnka, MHGopMaTuKa)
XnuMmmnko-6mosiorndyeckumn npopunsb
(xumus, 6uosiorns)
CoyumnasibHo-ryMaHUTapHbIN rnpounsipb
(06LeCTBO3HAHNE, PYCCKUMN 513bIK)



Boibop 3k3ameHoB ans npogpuns

VIHopMaLUMOHHO-TEXHOJ/TIOMMYECKUNNA
- pusmnka, nHopmaTuka

CouymnasibHO-ryMaHUTapHbIN:
- JlInTtepatypa, aHr/imnncKkum si3biK, UCTOPUS,
obLecTBo3HaHne, reorpapusi

XUMNKO-6MOSTIOTMYECKUN :
- XMus, bnonorus

Bbibop HY)XHO caenaTtb
no 1 mapral



O Bt160pe npeametoB [MA BbINYCKHUK 3aaBnseT B MUCbMEHHOM BUae B
AAMUHUCTPALUMIO WKoNbL A0 5 gespansa Tekylero roaa

JAHBJ/ICHHE.
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IpOIITY 3apeTHCcTPHPORATE MEHS JUIS YYacTHA B TOCYAapCTBeHHOII HTOTOBOIT aTTeCTaIlHH I10
oOpa3zoBaTelbHBEIM IIpOrpaMMaM OCHOBHOTO oOmero oOpasoBanna B 2019 roxy mo
CIIeIVIOIIIM 00IMe00pa3oBaTeIbHEIM [IpeIMeTaM:

Popma

or3 Jata nposegeHHA

HanmeHoEaHIe opeaMeTa

Pyeocxmii £2RIK

MaTemaTHEa

DHIHEA

XmaHa
Hadopnaraxa 5 FKT
bHomorHa

Hcropsa (c 300 peron)
Teorpadms
JImTeparypa
OOImeCcTEC HAHMES
ABTTHACKHI A35IK




Pacnucanue 'MA-9 2020

OCHOBHOM
[IepUuos

Maiu - MIOHb
2020 roga

CeHTAOPH
2020 roaa

AJis1 yY4aCTHUKOB, He
npomeamux 'MA B
OCHOBHOMW NepHoj,

22.05.2020 -nHOCTpaHHbIE SI3bIKH

23.05.2020 - nHOCTpaHHbIE SA3bIKU

26.05.2020 - uctopus, pusrKa, 6MOJIOTUsl, XUMUS
29.05.2020 - obuecTBo3HaHKEe, MUHPOPMATHKA,
reorpadusi, XuMus

30.05.2020 - oO1IecTBO3HAHUE

02.06.2020 - pycCcKuH A3bIK

05.06.2020 - siutepaTtypa, pu3uka, ”HGOPMATHKA,
reorpadus

09.06.2020 - MaTeMaTHKa

20.06.2019 - uadpopmaTHKa, 6MOJI0THUSA
22.06.2020 - 30.06.2020 pe3zepsHbie dHU

04.09.2020 - pyccKkui A3bIK

07.09.2020 - maTeMaTHKa

09.09.2020 - uctopus, 6uosiorus, ¢pusuka, reorpadus,

11.09.2020 - ob61ecTBO3HAHUE, XMMUS, MHGOPMATHKA, TUTEPATYPA,
MHOCTpPaHHbIE SI3bIKU

14.09.2020 - 18.09.2020 - pe3epBHbIe fHU



TTopsaok nposeaeHus NMA

[MA npoBOAATCA HAa NYHKTaxX npoBeAeHUud
3K3ameHoB ([3): KomnbloTepHas paccaaka, Ha
Ka*KA0ro yyauleroca - otge/sibHoe pabovee mecTo.
Ha M3 yvawmeca npubbIBaOT rpynnamm,
06A3aTe/IbHO C CONPOBOXKAJNLUM YUUTENIEM.
Aonyck yyawmxca B 1113 ocywecTtsaqaeTcA no
npeabAB/AEHMU NaCnopTa.

Ha4aso Bcex 3Kk3amMeHOB — B 10.00.



M2 0bopyAyroTCA CTaMOHAPHBLIMU U NEePEHOCHbIMMU
MeTa/I/IoncKaTenAMm, CpeacTBamMmu
BUAEOHab/0aeHnA, cpeaCcTBaMU NOAaB/1€HUA
CUrHa/zI0B NOABUXKHOU CBA3MWU.

Ha M3 yvyawmmca BANPELLAETCA umeTtb npu cebe
CpeACTBa CBA3U, 3/1€KTPOHHO-BbIYUC/IUTE/IbHYHO
Te@XHUKY, GOTO-, ay4n0- U BUAeOoannapaTypy,
CMpaBOYHbIE MaTepua/ibl, MMCbMEHHbIE 3aMeTKU U
MHble CpeACTBa XpaHeHUA U nepegaym MHPOpMaLun.
/lnua, AONyCTUBLLME HapyLLleHWe YCTAaHOB/IEHHOIO
nopAaaka nposeaeHua 'MA, yaanaroTca ¢ SK3amMeHa.



TTopsaok nposeaeHus NMA

K noBTOopHOM caave N'MA gonycKaroTCA:
[MonyyuBLuMe Ha TMA HeyaO0B/AETBOPUTE/IbHLIM pe3y/IbTaT He
60/1€ee yem no AByM y4ebHbIM npegmeTam (M3 Uncaa
0653aTe/IbHbIX M NMPeAMETOB MO BbIOOPY)
He ABMBLUMECA HA SK3aMEH MO YBaXXUTe/IbHbIM MPUYMHAM
(noaTBEPKAEHHBIM AOKYMEHTA/IbHO)
He 3aBepluMBLIME SK3aMEH MO YBAKUTE/IbHbIM NMPUYMHAM
Anennauusa KOTOpbIX O HAPYLLIEHUU NpoLeaypbl MPOBeAEHUS
MA Bblna yaoBieTBOpeHa



TTopsaok nposeaeHus NMA

JK3aMeHauMOHHble paboTbl OLLEHMBAKOTCA B
«MepPBUYHbIX» 6annax, KOTOpble 3aTeM NepeBOAATCA B
NATUOAN/IbHYIO OLLEHKY.

Pe3sysbTtatbl TA Npu3HatOTCA YyAOB/1€TBOPUTE/IbHbIMMU,
ec/1iM 0Oy4arOLMNCA MO YeTbipeM y4ebHbIM NpeaMeTam
Habpan HeobXxoAMMOE MMHUMA/IbHOE KO/IMYEeCTBO
6ann08.

Ob6yu4arowmmca, He npoweawmm N'MA nav NoAy4YUBLLUNM
Ha (MA HeyaoBAeTBOpPUTE/IbHbIE pe3y/ibTaTbl 60/1ee
4eM Mo ABYM y4ebHbIM npeagmMmeTam, MO0 NO/yHYUBLUMM
MOBTOPHO HEeYA0B/ETBOPUTE/IbHbIN Pe3y/1bTaT No
ogHOMY U3 npeameToB Ha [ UA, npegocTaBaaeTcA
npaso nponTtu N'MA No COOTBETCTBYIOLLUM Y4€OHbIM
npeaMeTamM He paHee 1 CEHTADPA TeKyLlero roaa.



llikana nepesoaa 6annos (npoexr)

PyCcCKMN A3bIK
MaTteMmaTuka
dusuka

Xnmusa

buonoruna
Neorpagpusn
O6wecrBo3HaHue
UcTtopusa
JinTepaTtypa
UHdpopmMmaTuka
MHOCTpPaHHbIN A3bIK

0-14
0-7
0-10
0-9
0-12
0-11
0-13
0-9
0-13
0-3
0-28

23-28
15-21
22-33
21-30
25-35
19-25
23-29
20-27
23-31
10-15
46-57

29-33
22-32
34-43
31-40
36-45
26-31
30-35
28-34
32-39
16-19
58-68



OdunumanbHbIN
MHOPMaALUMOHHbIN nopTan TMA

http://gia.edu.ru

benepalbHbli MHCTUTYT
negarormyeckmnx namepeHmm

http://fipi.ru

(oTKpbITbIN BaHKk 3agaHun MTMA)



http://gia.edu.ru/
http://gia.edu.ru/
http://gia.edu.ru/
http://gia.edu.ru/

KoHTakTHas HH(popManusa

OdunumanbHbIN CaUT LIKONbI —
http://school68.edu-penza.ru
E-mail: school68p@mail.ru
Ten. 41-14-20, 41-49-89

Bonpocamun I MA 3aHMMaeTca 3aM.
anpekTtopa HoeukoBa J1t060Bb
BUKTOpPOBHA


http://school68.edu-penza.ru/
mailto:school68p@mail.ru

